
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20 

 
ПРИКАЗ 

21.02.2023г.                                                                                           № 19 – ОД 

 

«Об утверждении локальных актов по антикоррупционной политике ДОУ» 

            Руководствуясь положениями антикоррупционного законодательства и 

Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие: 

 Антикоррупционный стандарт деятельности МБДОУ детского сада № 20 в 

сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд (приложение 1); 

 Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 20 (приложение 2); 

 Перечень должностей МБДОУ детского сада № 20, замещение которых 

связано с коррупционными рисками (приложение 3); 

 План  мероприятий по противодействию коррупции  в МБДОУ детский сад 

№20 на 2023-2024 г.г. (приложение 4); 

 Положение o комиссии по противодействию коррупции МБДОУ детского 

сада № 20 (приложение 5); 

 Положение о конфликте интересов работников МБДОУ детского сада № 20  

(приложение 6); 

 Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (приложение 7); 

 Положение об антикоррупционной политике МБДОУ детского сада № 20 

(приложение 8); 

 Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений МБДОУ детского сада № 20 (приложение 9); 

2. Заместителю заведующего по ВМР Тенищевой Е.Л. разместить утвержденные 

локальные акты на официальном сайте ДОУ в сроки, установленные действующим 

законодательством. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

Заведующий                     ______________                             Фазизянова О.А. 

 


		2023-08-25T09:57:36+0300
	Фазизянова Ольга Алексеевна




